
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°098 I FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2020 

• 

MISTO 
warlArao 

pothr Ce 
recf.nain.eis 

'SC C,26021) 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados te no próximo 
de maio de 2020. is 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 27.05.01/2020/PE. cujo objeto aquisi o de peças automotiv as \ 
novas, originais ou de linha de montagem, com respectivas garantias destinadas a atender a frota de veiculos das Diversas S retarias do Municipio de \, 
Barreira-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 as 17:00 h. no endere d• 'ede 
da Comissão Rua Maria Maia, 85. Centro - Barreira-Ce. E no  site:  http://municipios.tce.ce.gov.br'licitacoes/. Barreira/CE, em ,14 de mai 0. 
Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRt - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 001/20 
A  Pregoeira deste municipio torna público que no dia 27 de Maio de 2020,  its  09h,  estará abrindo Licitação na Modalidade PregiOTresencial NO I 20.2ii 
SM I-PP. cujo Objeto é  Aquisição de insumos de materiais de construção, com base na tabela SEINFRA, para atender as necesiidades da SeCretariá 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Carirk/CE. O Edital cstará disponível nos dias úteis após esta publicação.-no horário de 
atendimento ao publico de 08h as 12h e pelos  Sites:  http: ,municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.bri. Informações  pelo Telefune: 
(88) 3646 1133. ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S.W, Centro. Carirk-CE, 13 de Maio de 2020.  Antonia  Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro CE 
comunica aos interessados que no  proximo  dia 15 de maio de 2020, as 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Liberato Moacir de Aguiar. S/N. Bairro Centro. Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Pregos N" 3101.01/2020-05. 
cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestadio dos serviços de engenharia para manutenção corretiva. melhoramento e projeto de eficiência 
energética do parque de iluminação pública de domínio e cadastro de unidades consumidoras do Municipio de Cedro CE. Cedro - CE, 13 de maio de 2020. 
Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da  CPL.  

***  le**  *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Anulação da Tomada de Pregos N° 10.001/2019- TP. O Governo Municipal de Chuva I. 
por intermédio do Secretário de Saúde, informa que a Tomada de Pregos N° 10.001/2019- TP, concernente a contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de reforma e manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de Chav  al  CE. foi anulada com base no  art.  49 da Lei n" 
8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Fica aberto prazo recursal nos termos do  Art.  109. Inciso 1, Alínea "c" da Lei  re  8.666/93. Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas junto i Secretaria  dc  Saúde, na Rua Cel. Jose Porfirio, 506- Centro - CEP: 62.420-000. Chaval/CE, 08 de Maio de 2020. 
Claudi%  an  Ricardo de Almeida Silva - Secretário de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços  le  2020.04.17.14k  Comissão Permanente de 
Licitaçao da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que concluiu o julgamento final na fase de Proposta de Pregos, referente ao Certame Licitatúrio. 
na  modalidade Tomada de Pregos n° 2020.04.17.1, sendo o seguinte: A empresa  Cicero Jonas  de Sousa Alves fora declarada vencedora por apresentar melhor 
preço c estando os mesmos compativcis com o orçamento básico c com os praticados no mercado. Maiores informações, na Sala  dc  Licitações, sito na Rua 
Leonel Alencar. n" 347. Centro no horário de 08:00 As 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772.  Jardim/CE, 06 de maio de 2020. Alberto Pinheiro 
Torres Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martintopole.- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 00.002/2020-PP. A  Pregoeira do Município de 
Maninópole - CE. torna público para conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 27 de maio de 2020 is 09:00h. na Sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito.  SIN  - Centro - Martinopole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial. 
cujo objeto é a seleçAo de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades  
dc  Diversas Secretarias do Municipio de Martinópolc/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima. no horário de 08:00hs As 12:00hs. Martin6pole - CE, 13 de maio de 2020.  Ingrid  Gomes Moreira - Pregoeira. 

***  *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  QuixeRi - Extrato de Contrato n° 2020.05.08.1.1 - Dispensa de Licitação N° 2020.05.08.1. Partes.  o 
Municipio de Quixe16/CE. através da Secretaria Municipal  dc  Saúde c a empresa André Zuilo Holanda Ribeiro LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n" 
34.714.025/0001-79. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na confecção de protetor em acrilico 3mm. com  dois suportes, tipo 
anteparo, destinado a proteção dos profissionais que atendem na recepção do Hospital Municipal, objetivando o combate e enfrentamento da situação de 
Emergência de Saúde Pública no Municipio de Quixelki/CE, decorrente do novo coronavirus (Covid - 19). Valor Total do Contrato: RS 890.00 (oitocentos 
e noventa reais). Vigência Contratual: 02 (dois) meses. Signatários: Rilson Sousa de Andrade e  Andre  Zuilo Holanda Ribeiro. 

*** *** *** 

CENTRAL EÓLICA SÃO RAIMUNDO S.A -  Torna público que requereu A Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença de 
Instalação  coin  Ampliação (LIAM), referente a Subestação Abaixadora/Elevadora de Tensão/Seccionadora - SE Santo Inácio (SE SINA),  corn  ampliação 
da atual  area  licenciada de 1.16 hectares para 1,93 hectares (acréscimo de 0,77 hectares), com previsão de 6.000 m2 de  area  a ser construída. que incluirá a 
adequação do  patio  energizado, infraestrutura urbanizada. edifício que abrigará painéis e cubiculos. bem como implantação de infraestrutura para conexão de 

circuito de 34.5 kV de energia a ser gerada pela Central Eólica Gravier, localizada na Praia do Ceará, município de lcapui. Estado do Ceara. Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** ***  *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação.  A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 03/2020-SEINFRAISRP, cujo objeto é o Registro de Pregos visando futura e eventual aquisição de insumos para 
a execução de pavimentação asfaltica no Municipio de Viçosa do Ceara, o sistema receberá o cadastramento das propostas ate o dia 27 de maio de 2020, as 
08:00h. a abertura e classificação das propostas  sera  As 08:10h, a disputa de lances  sera  a partir das 11:00h (horários de  Brasilia).  0 edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no  site:  www.bbinnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br. vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 
is 12:00h e das 14:00h is 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 13 de maio de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N" 03/2020-SESA. A Prefeitura Municipal  dc  Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até is 08h30min do dia 20 de Maio de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito a Praça dos 
Três Poderes, s n°. Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 03 2020-SESA Aquisição 
de Material Médico Hospitalar para combate ao Covid-19. 0 edital poderá ser obtido junto i Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis. das 07h30min 
as 11h3Omin e nos  sites:  https:/!oficial.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.  Cruz-CE, 13 de Maio de 2020.  Jost  Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação - Dispensa de Licitação n° 021/2020.  Objeto: contratação 
de empresa especializada na prestação de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva em  autoclaves  pertencentes as Unidades Básicas de 
Saúde UBS da Secretaria Municipal  dc  Saúde no Municipio de Jijoca de JericoacoaraiCE. Contratada: Y. A. de Moraes ME. Valor: R$ 9.832.00 ( nove mil. 
oitocentos e trinta e dois reais). Fundamento:  art.  24. II e  art.  26 da Lei n°8.666/93. Ratificação em 13/05/2020. Sandra Alves do Nascimento - Secretária 
de Saúde. Jijoca de Jericoacoara, 13 de maio de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ic6 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO  Na publicação do Aviso de Julgamento de Propostas da Tomada de 
preços n' 22.05 2020-TP, verificou-se que houve um erro de digitação na publicação circulada dia 12/02/2020. Desta forma comunica a todos interessados 
que: Onde se  le:  -436.536,97 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos)". Leia-se: "439.536.97 (quatrocentos 
e trinta e nove mil, quinhentos c trinta e  tits  reais e noventa e sete centavos)". 10,13 de Maio de 2020. Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da CPI. 



 

WWW.OPOV-. Eiço 
.QUINTA•i 

FORTALEZA- CEARA - 14 DE l(lAiU 1:10 ; 

   

MUNIC,:f>,-.L DE MISSÃO VELMA AV,,SO LIE  
2020.e2.11.i. eees..eea! e• I 

"77:1 1.35 TA,. 
UitRA t - ME' 

• ao ou  lase :10 poor,  
• • N4.4 romaua ...le Prey a-,c 2020.02. 1. Maio:e:: 

 site ,'Es Too Santos ::.)unient: Cam,: 
y,;.1r.? oi. :l dCi 3542• 0009. :),ario de 06100 a 12.00 h. Missdo I 

J CE 13 de no aireele 2020. Gieelisen Fernandes tie Oriveir  --Presidente  de CPL. 

Estado do Ceara Munk/pio de  Rao  abuie-CE - Aviso de Resultado e Convocação para 
Apresentação das Amostras do PREGAO PRESENCIAL N° 06.001/2020 - SRP  :JO  objeto 
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições 
de neneros Alimenticies destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino (com 
Cotas Reservada e Exclusive para ME E EPP), de responsabilidade da Secretaria de Educaçâo 
da Municipio de Banabuifrea. O Pregoeiro do muniratrio de leanabuiti-CE. convoca as 

NUTRINIESC COMERCIO E SERVIÇOS EIREU,  CNN  N° 10.596.960/0001-10, 
eeernarante dos LOTES: 01-A, 01.6; e Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTOA,  GIP!  Nx 26.393.753/0001-06, arremataste dos LOTES: 02.A. 02-9, do 
pi eeelo supracitado, pare apresentnea jatS Amostos no prazo de 4/1 (quarenta e oito)  hares  

oartir da data desta publicaçao conforme item 7,6 do editx, as amostras deverao se, 
entregue; na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada ti Rua Irma' Tavares, 220 .• 
Centro, danabuiú/CE, no horerio de 08:00h es 17,00h. Paulo Roberto da Silva Lopes • 
Pregoeiro do tvlenicfpio de Banabuiú. 13 de maio de 2020. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DO GRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI' 202103.04.2 A Piesidente da Clatliesdo Ce Licitaçandn Munici pie  

On  ato;;;..:E torna pOokeo f:Kira :;entocinieru)  due  interassales  ;vie,  neste d.a I* do li.,oho de 
0020 Is 09O.00, na Sede cOr Cornreee.o Licitaeaes iocalizeda no  Large  eelio Saraiva 
Seirro Centro - CratoiCE, estará reatieando seatsdo pare recetemento f!, remetira dos 
envelopes  earn  does:monies de habilitaçad e piopestas preços pare o ebjeto: Contratarele 
de empresa espeeralizada para raslizar st,viços  Jo  censo orevidenciario (recadastrarriento, 
consoando o sistema SiPREVIGES  TAO  da.  REPS. roe  lodos aqueie3 que inantêm r&a,;ao 
trabalho  calm  a admirristraçAo pública municipal, vieculatto ao Isede muncipal de previdencia 
social doe eervalores de Conto-CIO PRE,:v  RAT()  'arar-cores ativos aposentados o 
pensionistas. cl edital e seus anexas ertcontrarrese disporeeeie ee c.,,,jereço acima,  Lies 

OehOOrni, las 14n0Ornin ou atreves  tin  ete. www.lce.ee  goe  Or  Crab/CE, 13 de maio de 2020.  
Valerie  do Carmo Moura - Preside Me. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE 
I. ICITACAO -, 'TOMADA DE PREÇOS N' 2020.05.13.1.A Coirissao Permanente sIC Licitação 
cOt Prefrmtura t., k.7,,r.ipsi rio Var, E,:4ado do r.:e pUblico qoS  Cetera  
realizando, certan leitatório ti:odaidsde Tomada de Pr-..iços in1  2020.05.13.1. cujo Objeto  
on  Controtaeho ree emprese especeiezada pare prestação dos serviços mecenicos, 
erenpreenderelo manutençeo pmventiva e corretiva. ineluindo a reposieeto de peças e 
eeeSSOrt0,..,  pink,  aos veiculos e reeetrees p...)sadas do M:,11i;:ipio ole Várzea AlogreiCE, com 
receeirneeto  des  eovelojees  :extender  i locomen/Ka° habilitaçao e as proposta/ de 
preços, ekede  die  1' de junho de 2020 as 091110 (nova) eoras. Maiores informações e entrega 
do Ed,tal na sede da Comissao situaria A R:;s  Dap,  i..uiz ti.,tacilid Correia, n' 153 
Contra,  Vat  a's iaregreiC E, no horano  so  00:00 a 1200 ntormaçõe 5 poderão  arcade  sci- 
outidas atraves cIo telefone (fiti; 354 - 2893. Varze 3 Ale.gre/CE, 13 de maio de 2020. Maria 
Fernanda Bezerra Presidente de Licitação da Prefeitura 

ESIADO DO CEARA • PREFEFIURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE 
JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.34.28.1. '",egoero Oticial !.orna 
patilico kq,,c fo, ,)nciiide inal do 2.02.() 04.28.1 send() o 
segti,nle E.npresas Vencedores - uibìiaUIDORA Dç'.." 50 011"..-;:ktAk NI OS CEDRO /IDA 
ME, kyk.:;3. 01 e. 02 COMERCIAL P t VOA • • ME,  or (It  ri•or tomm apresentado as melhores 
ofereas s etapa 00 ances. senco mesmas por cumpnmento 
inte,caai  Ss  extgi?iciaS do Eelital Comex:atone. in(orneerees o 000cr de  CPL., Site:  na Av. 
Antonio Ricardo, 43' Centro. eele releteee ,88) 35,13- leGI ete  aria Or:  01:30 as 13:00 eu 
ainda atrevas dv ujazz, 

Atirora(17».7., (ao rn ato de 2020. Hilton 
Batista de Lima -Pregoeiro Oficiet do Miinicipee.  

TEST-ADO  DO CEARA •• PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 47:4V4S unidades 
Cie,tom, oiiblar Li AVIS() 0' ,I0MC.ILOGA00 ,e,'Ner.os  or,  PRFOÃO ELETRONICO 
SRP PE2020/014OUG « DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, oee eelece P Registro de Prev.6 

cor,trat.a00 empresa ci.rJ1i25dC  ea  peeetrele to ,':uri: cala reaezeção oe  
lee-mos, oeieeea--, efirinw e sere, ee, -.o.end.er .1, eei .• des  atividades Diverses 

,eade, Mun'epia ee • •e -eeie • • ce, ceraeles ne f 
1 iersteo-de te, -'mor. ee 'elite y r,  -toeezt 

itede em feve,  e,  • e e emere ee 0 ií.61iti,1/N'MENEr3S, ASSCSSC 
t SERVICOS EIREU, com E,36/0001 41. •.• • e RS e69.07:  

,Estado do C5 a':' • areiemra Municipal de Viçosa do Ceara  Avis*  de  Retooled:,  de 
eieeeeee. it*  ve anS 

. ,.,!. ! CraieVIta eaviriremtaçao em eetra teeer  re,  F5,afrf.1 
Pci;-; ccr Aeendireenes eoerai, Aeendada pare o dia Je/05/21120, ee Oh, 

for., ,,,,sor,C3.,c.,3  Corn  Decreto Estadual ri', 13.019 de. 19 de Março de 2020 
referente e.  co  o:: sessee der abertura no prOsurne doa 25 de maio de 2020 as 
14n. na Rua ..;esé Siquo, 3,1;.' 395, Centre. Vigos a do Ceara/GE;  em 13 de maio de 2023. 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde Aviso de Pregão 
Presencial N" 0312020-SESA. A Prefeitura Meneipal de Cruz comunica aos erteerssados  gee estate  
eh:et:end° ate as 08530rnin ao dia 20 Je Ma,nee 2020, na sala de recnities da Comis,,,ão de Licitação. 
silo á Praç., dos Trás Poderes. Baiff0Aningas - Cruz-CO, ci proposta de preços e dmurnentaçito 
de habilitação para o Ereção Presencial n°0312020-SESA -•Agrasiçeo de Material Medico Hospitalar 
pare roaibate  so  COVid- 10,0 whirll txxl er ser obtido junto a Core issão, no endereço supra  cited()  nos 
dias  aloe,.  das 07h3Omin 45 11h313rnie e nas  sites:  hapserofidal.cruz ce.goele e  wow  Ice rxi.gov  hr  
Cruz-CE, 1/de Maio de 2020. Jose Ednaldo Alves de Sousa Pregoeiro. 

Estado do Ceara-  Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Anulaçeo da Tornada de 
Preços IV 10.001/2019- TR O  Govern()  Municipal de Chaval.  nor  intermódio drs Secretarro de 
Saúde. informa  quo  a Tomada de Preços NI' 10.001(2019- TE, concernente a contrataçao de 
erepresa especializada pare execuçao dos serviços de retocara e manutenção das Unidades 
Básicas de Saúde do Municipio role ChavalICE, foi anulada core base no  art.  49 da lei n" 
8.66003 ejustificativa fundamentada no preces.so rice aberto prezo recursal nos termos do  Art.  
109, Inciso I  Alined  "e" da Lei  re•  8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas itireo 
Secretaria de Saúde, na Rua Gel Jose Portrio. 506 - Centro CEP: 62,420-000 Chav.atiCE, 
08 de Maio de 2020. Claudivan Ricardo de Almeida Silva -Secretario de Saúde, 

Estado do Coara- Prefeitura Municipal de Jardins -Aviso de Julgamento Final - Tomada 
do Preços n' 2020.04.17.1. /E  Conireseo Perrnanente Licriareto da Prefeitura Municipal de 
JarderriCE. Rena pUbirco, que coricienu o julgamento final rca fase de Proposta tIe Preços, 
referente ao Celarrie Licitaterio, na modalidade Tornada de Preços n°  2020.04.17.1, sendo o 
seguinte: A  empress Cicero Jonas  de Sousa Alves fora declarada vencedora por apresentar 
rnolhor preço e estando os mesmos coiopativeis  corn  o orçamenta básico e com os 
praticados ic mercadu. Maiores informações. na Sala de Licitações, sito na Rua  Leone!  
Atencar,  re'  347, Centro no  twee°  de 08:00 Os 1200h. Esclarecimentos. Fone (88'13555. 
1772. Jardim/CE. 06 de maio de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação  CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso Pregão Eletrônico 
N°. 01/2020 - DEMUTRAN. Pelo presente aviso e em cumprimento es Leis n'. 10,520/02 e  re'  
8.066193 e suas alterações e o Decreto n' 10.024/19, o Pregoeiro  Caere!  do Municipio de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletrônico a'. 01/2020 
DEMUTRAN, cujo ob)eto é o Registro de preços visando futures e eventuais aquisições de 
tintas para sinalização a dernarcendo vi/ria, nas cores: branca, amarela, preta, azul e 
vermeiha, de acordo  rotor  as necessidades iTO autor de engenharia e sinalização de transao 
do Departamento MunicipaPde Transito-DEMUTRAN do Municipio de Juazeiro do Node/CE 
Nureero Identificador no Banco. 815556: Entrega das propostas' A  parer  desta data. no sitio 
•eeveelicitacoes-e.ccne  be  Abertura  des  propostas: 27/05/2020 As 09h00m1n (Hot/rio de  
Brasilia)  no sitio www.hcitacoeS-e.com.br  informações gerais: 0 Edital podera ser obtido 
através do  Site>  referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os 
interessados ficam desde ja notificados da necessidade acesso ao sitio www licilacoee- 
ar  corn hr  para venbcaçao de informações e alteraçÕes supervenientes.  Wesley  Sampaio de 
Souza  -Pre  oeiro Oficial do Munici io de Juazeiro do Norte, Ceara. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Diligencia - Pregão 
Presencial  IC  2020.03.06.003. A Comissão de Preeeo da Prefeitura Municipal de Caucaie, 
ercadzada na Av Coronei Corma, 1073 Parr:tie Soiedade. por meioda Pregoeira, (transe Maria  
Sava, seer  convocar 113S CEItOS do Pmuesso Lcitatõrio PP 2020.03.06.003 cujo objeto e 
l?eigtstro Preree tear t ¡retires e evered.,,,ailti,eit.sõee dor suplernontos alimentares nutriçan 

jriter31. pare  Mendel  es necessdadeS da SecretaviLi Satide Municipio de CaticalaiCE, a 
empresa Prohospita Cciriegrio Holanda LIDA pare  gee  apresente junto ao setor cio icitação 
rneios pare coreprevaçoes dos  titans  cotaeos sue proposta de preço. deventlo ficar claro o 
nome come:dal a  err  cOt vrabifizen a competente aferirelo  tie  sues exatas caracteristicas e 
contpatibil;dade  eel,:  a e Apecificaçe es do edital, eeia  corn  a cliscrirrinaeão em resposta formal 
docurnerito,:arapio,tik,raai, amostras dos itens Outro moio, desde que efetivanientre, 
deeers pare  lame  ,eeetoarireo oportuelear mi ,..,rnpresa especificar qual produto pretende 
fornerer A enwsa oeeeocada tlre o  veer:,  de ale 02 (eoiee  dies,  e oartir desta pet-Are-eV:10 
caecajameet  lee eel  io de 2020. linatssn  Mafia  Silva. Pregoeira. 

Estado do Ceará -Preftetura Municipal de  Assert'.  • Aviso de Julgamento doe Documentos do 
Habilitação Tomada de Pregos N°  2020.03.30.01. APresidenteda CCL.deAssare.  tonne  onelico 
para conhecirremie d., eemessaeos, o oneritaee do julgamento iies doeurnentos do habilitação 
apreserreetee pare o eeeeee acirna refer:d,-. otilutc, 3 contrata0o de empresa oarci 
auequaçao da est. 10 /Waves  de cr.,es (,!,.,tros 
-:initipensadot: o  pa,  ,(n.,(itayin roar  :;,A, an,ente) 
Zeea rural (fo Cer,sti Seiviv's  
lo  .Rf. I 0, Noidtsrte Ii  tia,A.:2:. Ariipura  

I
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaet - Aviso de Homologaçeo e Adjudicatjeo 
Modalidade: Concorrãncia Pública 14.00112020-CP, Objeta: corerafaçao de .enere,i 

it-eaizar 3 COrldiiS;41, referma do Hoeprial Municipal Doutor joão Elisio dir Hoiani,a  en': e. are. 
Ceara Vencedor: Dinamica Empreendime.ntos e Servcos EiRELIME, pessoe jerrilea meerta  ere; 
(-Ape  e' 25.025.604;0(101-13, com o valor global (te RB 6.962.522,88 (seis  mutinies.  reeeeamme  ii  
sesse.oia e dais mil, rerinnentos e ente e dois reais e oitenta e oito certavcs). Homolorni • Arreeeio 0m! 

il.rotaçao na form aa da Lei n°8.636/93 Teresa Cristin de Oliveira Gornes - Secreteria Eeecr,riee  eel  
Hospital Menicipat  Dr. Joao  Eli.sio de Holanda.  Env  13 de maio de 2020. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Nlartinopole 'Aviso de Prosseguimento de. 
Sessão - Tomada de Preços N' 08.001/2020, Cujo objeto e a contrata0o de emerosa' 
especializada de engentiaria  plea  reforma do hotel Municipal no Municipio de MerenopoleICE 
A Prefeitura Iviunicepal de Martindpole/CE, in.forria aos interessados  rare  decorreu  in  albie e 
prazo para interposigdo de recursos contra a decisão desta  CPL  referente a fase de 14abilitaç.:;io, 
dessa forma fica rearcado  CI die  19 de maio de 2020. es 09:00  hems,  para prossegaimento dos 
trabalhos deste ;nor:canonic) /natatório, iniciando os moemos  corn  a abertura dos envelopes 
das "Proposta de Pregos"  seas  licitantes habilitadas.  Ingrid  Gomes Moreira- Presidente da  
CPL.  Martirrepole/CE, 13 de maio de 2020. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Martinopole - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N' 00.002/2020-PP, A Pregoeira do Mumeipio de Martinópole ..  (le  orne púbiee: para 
conneonento  dos  interessados que, no  proximo  dia 27 de maio de 2020 ás 09:00h, na Sede da 
Cornissem de Pregões da Prefeihrra de MartnepoieiCE . locaSzada a Av. Capado Elri to.  SIN  - Centro 

Martinepole - CE. estare realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto és 
seleção de, meihui oroposta para regisfro de preços visando futures a eventuais aquisições de  
materials  gráficos para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Mtinicipio de 
MartinõpoleiCE, tudo conforme especificaç,Õe•s  confides  nos anexos do Edital, o qual encontra•se 
disponivel no endereço acena, In horário de 08:001cs as 12:00hs. Martinepole - CE, 13 de maio 
de 2020.  Ingrid  Gomes Moreira - Pregoeira. 

Estado do Ceara 'Prefeitura Municipal de Viçosa de Ceará -Aviso de Licitação. A Preeueira 
Municipal commie:a aos interessados  grime  estará abrindo licitaçao na modalidade Pregão 
Eloirenic.o n° 0312020-SEINFRAISRP, cujo objeto  õo  Registro de Preços visando future: e eventual 
aquisição de insureos para a execução de pavim.entação asfalrica no Município de Viçosa do 
Coarãoo sistema receberá o carlastramento das propostas ate o  die  27 de maio de 2020. es 08:0011, 
a abonara e classificação das propostas  sera  As 08:10h, a dispute de lances será a partir das 
11-001; (horários de  Brasilia).  0 edital estarã e disposiçâo dos interessados nos dias Citeis  epos  esta 
publicaçao no  site:  eavw.bbmnet com.be  ficitaeoesece.ce.gov.br, vicosa.c.e.gov.belicitacoes e no 
horerio de 00:00 as 12.00h e das 14:00h es 17:CiOhs, na Rua Jose Siqueira, 396. Centro. Viçosa do 
Coará/Ce,  ern  13 de  male  de 2020. . 

Estado do do Ceara - Prefeitura Municipal de  Trani  - Aviso de Abertura de Prazo para 
Impugnação aos Recursos Administrativos - Concorrência N°. 05.00112020-CP. Objeto.  
construção de unia Esccia e Quadra po4esportiva na locaiidade de Guajire no Municipro de 
Train/CE, 0 Presidente cla  CPL  de  Trani  torna público para conhecimento  des  interessados que  
feet  eteeto o prazo  parr:  epresentaçAo de impugnagao ao Recurso Administrativo iriterposto polo  
',cameo  Agura (e:onstror;Oes e incorporações LIDA-EPP, contra o juireareento da  lase  de 
hateiitarelo da licitaiedo urine mencionada realizado pela  CPL,  e intotma que Uri autos do 
processo estão  coil  vistas franqueadas aos interessados.  Train,  11 maio de 2020. Jose 
Cleandro Araujo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Tstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim -Avisa de Juigamento Final -Tornada de 
Preços  re'  2019.11.01.1. A C.:Pt (Is Preteiture Municipal de, JardirreCE, erma público, que fora 
cortcluk/o e iulgantento referente  el lase  de proposta de preços do  Certain,:  Licitatório na modalidade 
Tomatta de Preços n" 2019.11.07.1. sendo a seguinte' EYnpresa Vencedora. Roma  Con  striaora LIDA . 
ME. Propostas Desclassifieadas7As empresas G7 Construções Serviços E Transportes EIRELI «ME, 
J. Campos Empreendimentos EIREL1-ME, I'vt OS - Construcao Civil LIDA- ME, ide Fonte Rangel 
EIREL I, J2 Construçõeir E Serviços LIDA ME, Ramalho Serviços e Obras EIREL I -ME, Projemag 
Construções e Serviços LIDA. Construtora Astron LTDA - ME e M tviiriervino Nele Conseevies 
liverarn Stlati propostas deselassificadas por descumprirem o item 4 2.2 do edital cnnvocalorio. 
Maiores tnformações na eeife da Comics/mode Licitaçao, silo na Rua Leonel Alencar, mi' 347- Conte; • 
JamartiCf. , ou pelo telefone (88)3556-1772 no horario de 08:00 as 12:00 lts. JardimiCE, 15 de Abril 
de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto .- Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Dengue - Secretaria de Educação - Aviso de 
Pregão Eletn5nico N.° 05/2020-SEMED A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE. por  weir,  (1,, 
Pregoeiro Oficiai, lornampúblico que se ericontra a disposição dos interessados o Edital do Pregão 
Eletr6eice rs:c. 0512020.SEMED,  ID  r01  815414, que tem como objeto: a contratação de empresa 
para o sewiço de deeieselizareio desratização, clescupinização, e combate a formigas, baratas. 
peraiio,,qo.'t e escorpiões para oNersas unidades de responsabilidade da Secretaria de Educação 
do Meneipio ee Tiangute"Cie O Ecital poderá se:  °Wide  no  site  do Banco do Bresii através do 
oedereço eletrem;co htteee.verw.licitacoes .8.C.T1 br ou httpslificitacoesice.ce.qov.bri. (,) 
receermento rias proposuas através do  site  do Bane° too Brasil dar•se-S ate As 081130min do  ilia  
2//05/2020. Abertura das Prnpostas: 27i05/2020 As 08h30rren. Inicio da Dispute de Lences'es 
091100min clia 2700512020 (tier/rio de  Brasilia)  Sokitações de esclarecimento acerca ter edital 
deserdo  ere  enviaeas ao endereço eletrexeres de  e-mail:  ficitateiocell@ginarecorn.  Tiago Pereira 
Andrede e Vase-ore:dos • • PregueiroOficial. IlanguA-CE. 13 de  male  de 2020. 

Estado do Ceara - Prefeitura Merticipai de Salitre 'Extrato do Instrumento Contratos. • 
Procemso de Dispense de Licitação. N". 2020 05.06.01S Contratante. Municipio de e t - 
ete.,,e,  di,  Fundo tAtioitiol de Sa.:;cti., C.,',iitiatada:  tap  Corneree) e IndOstria ee Coerecieee, 

'!!SA  


	Page 1
	Page 2

